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مدرسه و...

اهداف راهبردی و تربیتی :
    ایجـاد حـس افتخـار و غرور در نسـبت بـا کشـور و انـقلاب اسلامی ایران از طریق آشـنایی بـا دسـتاوردها و مولفه های 

اقتدار کشـور

    آشنایی با سیاست ها و جنایات غرب درمورد تضعیف و استعمار کشورها و برهم زدن توازن قدرت

    رفـع شـبهات و برخـی ابهامـات متـدوال رسـانه ای در میـان نوجوانـان و جوانـان در مـورد پیشـرفت ها و مقایسـه 

بـا دیگر کشـورها

    بصیرت افزایی انقلابی و دعوت به جهاد تبیین 

    ایجاد فضایی برای فهم عمیق تر و جلوگیری از درک سطحی مطالب ) دقیقتر، جامع تر و منصفانه نگاه کن(

    بررسـی منطـق قرآن و سـنت الهـی در مـورد نفـی ولایـت طاغـوت و عدم پذیـرش ولایت و دوسـتی با کفار و مشـرکان 

و... ) بـا توجـه به حـال و هـوای اعتکاف (

    فهم اهمیت رهبری قوی و عالمانه در پیشبرد کشور و انقلاب

قالب اجرا:

1- کلاس کارگاهی با نام پرچم بالاست

2- بازی معمایی پرچم مقدس

شناسنامه طرح درس
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ایـن طرح درس بـا عنـوان »ایران قـوی« یـک برنامـه تربیتـی–

بینشـی برای نوجوانان دوره اول و دوم متوسـطه است که با 

بهره گـیری از فضـای معنوی اعتـکاف، به دنبـال ایجاد فهمی 

و  اقتـدار  قـدرت،  مفهـوم  از  واقع‌بینانـه  و  منصفانـه  عمیـق، 

از  بـا عبـور  پیشـرفت کشـور می باشـد. برنامـه تلاش می کنـد 

نگاه هـای سـطحی و رسـانه زده، حـس افتخار، هویـت ملی–

تقویـت  مخاطبـان  در  را  جمعـی  اعتمادبه نفـس  و  انقلابـی 

آغـاز  نوجوانـان  فعـال  مشـارکت  از  محتـوا  سـناریوی  کنـد. 

می شـود و ابتـدا بـا اسـتخراج »مولفه های قدرت یک کشـور« 

به صـورت کارگاهـی، ذهـن مخاطـب را درگیـر تعریـف صحیـح 

قـدرت می کنـد. سـپس با مقایسـه وضعیت ایران قبـل و بعد 

و  مردم بـاوری  سیاسـی،  اسـتقلال  نقـش  اسلامـی،  انـقلاب  از 

تبییـن  مسـتند  به صـورت  کشـور  پیشـرفت  در  الهـی  رهـبری 

کشـورهای  بـه  موشـکافانه  نـگاه  بـا  ادامـه،  در  می شـود. 

غربـی، آسـیای شـرقی و منطقـه، تصویـر رسـانه ای یک سـویه 

نقـاط  کنـار  در  آن هـا  پنهـان  ضعـف  نقـاط  و  شـده  شکسـته 

ضرورت  چرایـی  بـه  بعـد  مرحلـه  می گـردد.  بررسـی  قوتشـان 

تاریخـی  جنایـات  مرور  بـا  و  دارد  اختصـاص  شـدن«  »قـوی 

ملت هـا،  تضعیـف  برای  آنـان  ترفندهـای  و  غـرب  معاصـر  و 

منطـق تقابـل قدرت هـا روشـن می شـود. برنامـه در نهایـت 

بـا تکیـه بـر منطـق قرآن، سـنت الهـی و بیانـات رهبـر انـقلاب، 

مخاطـب را بـه مسـئولیت‌پذیری، جهـاد تبییـن و ایفای نقش 

فـردی و اجتماعـی در مسـیر ایران قـوی دعـوت می کنـد. ایـن 

معمایـی«  »بـازی  یـا  تعاملـی«  »کارگاه  به صـورت  درس  طرح 

اجرا می شـود و تلاش دارد از یـک تجربـه آموزشـی، یـک بـاور 

درونـی و یـک مأموریـت عملـی برای نوجوانـان بسـازد.

توضیح اجمالی

1

3

2

4

5

از من شروع می شود
 )کرامت و خودباوری(

زنجیرهای نامرئی
 )مصادیق استعمار(

گرگ های کراواتی
)منطق استعمار و زورگویی(

بازی فریاد
)منطق قرآن در مقابل استکبار(

ایران قوی
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   مرحله اول: استخراج مولفه های اقتدار در یک کشور توسط دانش آموزان

   جدول مقایسه چند کشور در ملاک ها و مولفه های اقتدار: ) مقایسه چند کشور همسایه و اروپایی و شرق آسیا(

    منابع مادی و معدنی ) انرژی، کشاورزی و...(

    قدرت فرهنگی ) باورها و عقاید، وحدت دینی و فرهنگی، گردشگری و تاریخ، فرهنگ عمومی و...(

    نیروی انسانی کارآمد

    وضعیت اقتصادی و صنعتی

    قدرت نظامی

    وضعیت خاص منطقه ای و جغرافیایی ) مسیر تردد انرژی، اتصال به دریا، پل ارتباطی تجارت و...(

    استقلال سیاسی و فرهنگی کشور

    راهبرد و رهبری فعال و قوی

    و...

مخاطبان به این پرسش ها پاسخ می دهند:

   دارا بـودن چـه ملاک هـا و مولفـه هایـی می توانـد یـک کشـور را بـه عنـوان یـک کشـور قدرتمنـد و اثر گـذار 

کند؟ معرفـی 

   چه مولفه ها و ویژگی هایی مهم تر و حیاتی  تر هستند؟

پیام های قابل استخراج از مرحل اول:

   کشور ما ایران خیلی از مولفه های قدرت را داراست.

   وجود بعضی از نواقص و مشکلات نمی تواند یک کشور را از دایره قدرت و اثر گذاری خارج کند.

   بعضی مولفه ها حیاتی تر و اولویت دار تر هستند.

   بعضـی از کشـور هـای بـه ظاهـر قدرتمنـد از نظـر اقتصـادی و صنعتـی، مهـم تریـن عوامـل قـدرت مثـل 

اسـتقلال سیاسـی و فرهنگـی، قـدرت نظامـی، فـدرت فرهنگـی را ندارنـد مثـل ژاپن و کـره و برخی کشـورهای 

اروپایی

 مسیر محتوا
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   مرحله دوم: کجا بودیم، کجا هستیم

   مقایسـه دسـتاوردها و پیشـرفت هـای همـه جانبـه ایران بعـد از انقلاب اسلامی در مقایسـه بـا دوران پهلوی 

قاجار و 

   خیانـت هـا و فریـب هـای غـرب و اروپـا در زمـان پهلـوی و قاجـار ) غـرب بـه دلیل تـوازن قـدرت و منافـع، اجازه 

کسـب قـدرت بـه کشـور ها را نمـی دادند تا تنها خودشـان در راس قـدرت باشـند و برای آن ها فرقی نداشـت که 

آن کشـور چـه فرهنگـی و دیـن و مردمی دارد(

در این مرحله مخاطبان به این پرسش ها می رسند:

   چه مولفه های مهمی در دوران پهلوی وجود نداشت؟

   علـت عـدم پیشـرفت یـا پیشـرفت کـم ایران در دروان پهلـوی و قاجـار چـه بـود؟ بـا وجـود ایـن کـه آن هـا 

تحریـم نبودنـد و تمـام قـد سیاسـت هـای انگلیـس و آمریـکا را در کشـور پیـاده مـی کردنـد.

پیام های مرحله دوم:

   هـم اکنـون کشـورمان دارای پیشـرفت هـا و دسـتاوردی هایـی اسـت کـه تـا به حـال بـه آن ها توجـه ویژه 

نداشتیم.

   دوران پهلـوی و قاجـار بـه دلیـل نداشـتن اسـتقلال سیاسـی و بـی توجهـی بـه مـردم و نبود رهـبری قوی 

در راس حکومـت، بـا وجـود اینکـه گـوش بـه فرمـان قـدرت هـای جهانی بودنـد اما پیشـرفت هـای کمی به 

دسـت آورند.
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   مرحله سوم: ذره بین ) ماست فروش نمیگه ماست من ترشه(

   مقایسه موشکافانه وضعیت رفاهی و مردمی کشور های غربی و آسیای شرقی مثل ژاپن و کره جنوبی

   بررسـی مشـکلات و نقـاط ضعـف این کشـور ها ) رسـانه ها فقط نقـاط قوت آنـان را می گویند و تمـام واقعیت 

را بیـان نمی کنند(

سوال های کلیدی مرحل سوم که مخاطبان باید به آن برسند:

1- چرا ژاپـن و کـره جنوبـی بـا وجـود هماهنگـی بـا غـرب و قـدرت هـای جهانـی، بـاز هـم یکـسری مشـکلات 

عجیـب و غریـب دارنـد؟ مـثلا:

    سخت پول درآوردن

    شانس قبولی در دانشگاه ها برای همه وجود ندارد

    قدرت نظامی ندارند که از خود در برابر خطر احتمالی دفاع کنند

    بالاترین آمار خودکشی در جهان را دارند

    به دلیل عدم اسـتقلال اقتصادی بخش زیادی از ثروت حاصل از صنعت خودروسـازی و کشـتی سـازی 

آن هـا مسـتقیم به آمریکا داده می شـود.

    سـالانه هزاران نفر از دختران و زنان جوان ژاپنی به دسـت سربازان آمریکایی مسـتقر در ژاپن ربوده می شـوند.

    در کـره جنوبـی بعد از گذشـت 50 60 سـال قانونی شـبیه کاپیتالاسـیون وجـود دارد که هنوز نتوانسـته 

انـد را آن را لغـو کننـد در صورتـی کـه در ایران ایـن قانـون توسـط مـردم بـه رهـبری امـام خمینـی در همـان 

زمـان پهلوی لغو شـد.

2- کشـور هـای عربـی حـوزه خلیـج فـارس چطـور؟ ) جـام جهانـی قطـر کـه خیلـی از مـردم بـه قطر سـفر کرد 

بودنـد و حتـی امـارت رو هـم رفته بودند؛ اعـتراف کرده بودنـد که همه جای قطـر و امارات زیبا نبـود و اتفاقا 

خیلـی از اماکـن ایـن کشـور هـا کثیـف و بـدون امکانـات رفاهـی بوده اسـت  و رسـانه ها فقـط جاهـای زیبای 

ایـن کشـور ها را نشـان مـی دهند(

3- چرا کشـورهایی مثـل ترکیـه کـه بـا وجود اینکـه در تعامل صـد در صدی با آمریـکا و اسرائیل و اروپا به سـر 

مـی بـرد بـاز هـم با تـورم شـدید اقتصادی روبروسـت و برخـی از مـردم در حال مهاجرت از آن کشـور هسـتند 

و حتـی بعضـی ایرانیانـی کـه بـه آنجـا رفتـه اند به خـاک وطـن برگشـتند؟ چرا ترکیـه بالاتریـن آمار خشـونت و 

تعـرض بـه زنـان را به خـود اختصاص داده اسـت حتی بالاتـر از کشـورهای آمریکایـی و اروپایی؟

4- مسـئله خانـواده بـه عنـوان مهمتریـن رکـن جامعـه در بیـن کشـور هـای غربی چگونه اسـت؟ )در کشـور 

های غربی طبق آمار های سـازمان ملل، میزان حلال زادگی خیلی پایین اسـت مثلا در کشـور آمریکا نیمی از 

فرزندان نمیدانند که پدرشـان چه کسـی است؟ یعنی برای نیمی از مردم خانواده پایداری وجود ندارد و....(
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پیام های مرحله سوم:

   ضعـف هـا و قـوت هـا را باهـم ببینیـم و فریـب بـازی رسـانه هـا را نخوریـم ) هیـچ ماسـت فروشـی نمیگه 

ماسـت من ترشـه(

   تعامـل بـا آمریـکا و اروپـا لزومـا مولفـه های قـدرت و رفاه مـردم را در یک کشـور بالا نمی برد. تجربه کشـور 

هایـی مثـل ترکیـه، کـره و ژاپـن و کشـورهای عربـی منطقه مثـل مصـر، لبنـان، عراق، قطـر، امـارات و... گویای 

این مسـئله است.

   آمریـکا و اروپـا اگـر صنعـت یـا یـک ویژگـی را بـه یک کشـور هدیه کنـد چیز هـای مهـم دیگـر را از آن میگیرد 

تـا آن کشـور تمـام قـد دارای مولفـه های قدرت نباشـد.
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   مرحله چهارم: چرا باید قوی شویم

   بررسـی جنایـات و دشـمنی آمریـکا و غـرب در رابطـه بـا کشـورهای آسـیای و آفریقایـی و خاورمیانـه ) مسـئله 

فقـط اسلام نیسـت، بلکـه آن هـا بـا قـدرت گرفتـن جوامـع مشـکل دارنـد تـا منافعشـان به خطـر نیفتد(

   تاریخ جنایات آمریکا و انگلیس در ایران 

   بررسی شرایط خاص ایران که موجب می شود بیشتر از همیشه خود را قوی سازیم مثل:

    موقعیت جغرافیای اثر گذار در بین سه قاره آسیا، اروپا و آفریقا

    حجم زیادی از انرژی از قلمرو ما گذر می کند ) تنگه هرمز، ترانزیت شرق آسیا به جهان(

    کشور مسلمان با عقاید شیعه و فرهنگ مبارزه با ظلم

    دشمن مشترک اسلام و انسانیت به نام اسرائیل

   ترفند های دشمن برای از بین بردن توازن قدرت و حفظ منافع استعماری خود

    ایجـاد فتنـه هـای داخلـی ) انـفلاب هـای رنگـی، دوگانگـی قومیتی مثـل کرد و عـرب و ترک و بلوچ و شـیعه 

سنی...( و 

    تحریم های اقتصادی، مالی، پزشکی و نظامی و...

    جنگ رسانه ای 

    انتساب مسئولین غربگرا و موافق خود در کشورها

    جنگ سخت و نظامی

سوالات در این مرحله:

   ترفند های آمریکا و اروپا برای برهم زدن توازن قدرت در کشورها چیست؟

   این ترفند ها در ایران چگونه بود است؟ چه مصادیق و مثال هایی برای این قضیه وجود دارد؟

   راه حـل کشـور هـا برای مقابـل بـا ایـن ترفنـد ها چیسـت؟ ) جـواب: ایجـاد مولفه ای قـدرت در کشـور و در 

یـک کلام قـوی شـدن در تمـام جهات(
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   مرحله پنجم: ماموریت ها

    ماموریت اول متناسب با ایام اعتکاف: 

   منطق قرآن و سنت الهی در مورد دوستی و دشمنی با کفار و مشرکین و نفی ولایت طاغوت

   منطق قرآن در مورد جهاد و جنگ 

   استقامت و پایداری

   بشارت ها و انذارها

    ماموریت دوم بعد از اعتکاف: 

نقش من در قوی تر شدن کشورم چیست؟

   شناخت استعدادها و ظرفیت کشورم

   جهاد تبیین در مورد ضعف ها و سیاست های کشورهای غربی و شرقی

   اصلاح و تقویت سبک زندگی خود و خانواده ام 

پیام های مرحله چهارم:

   مشـکل غربـی هـا فقط اسلام و مسـلمان بودن ما نیسـت، بلکه غربـی ها با قدرت گرفتن جوامع مشـکل 

دارنـد تـا منافعشـان بـه خطـر نیفتـد. مثـال محمدرضاپهلـوی برای اینکـه بتواند صنعـت ذوب آهـن را وارد 

ایران کنـد بـه صـورت پنهانـی دسـت بـه دامن شـوروی شـد یعنی حتـی امریـکا حاضر نبـود ذوب آهـن را به 

شـاه ایران بدهـد چراکـه موجب قـدرت صنعتی ایران میشـد.

   قوی شدن تنها راه بقا در این جهان پر هیاهو است.

   مـا کشـوری ضعیـف نیسـتیم چرا کـه دشـمنان برای مقابلـه بـا یـک کشـور ضعیـف ایـن همـه نیـاز بـه پول 

خرج کـردن و سـاز و بـرگ و برنامـه و... نداشـتند. این همـه هجمه دشـمنان در رابطه با ایران نشـان دهنده 

قـوی بـودن ایران اسـت .) برگفتـه از فرمایشـات مقام معظـم رهبری (
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قالب های پیشنهادی اجرا:

1- کلاس کارگاهی با مشارکت فعال مخاطبان با نام »پرچم بالاست«

تعداد مخاطبان 20 الی 30 نفر در کلاس

ایـن کلاس بـه صـورت مشـارکت فعـال و کارگاهـی در مـدت 90 دقیقـه بـرگزار مـی شـود و مراحـل اجرای آن نیـز 

براسـاس مراحـل سـیر محتوایـی کـه مـطرح شـد اجرا مـی شـود:

     گام اول: بیان قاعده فازمتر ) بحث ورودی 5 دقیقه(

قاعـده فازمتـر: اگـر یک سـیم اینجا باشـه و من بگـم برق داره و شـما بگید نداره و تا شـب هم این کارمون باشـه 

بـه هیـچ نتیجـه ای نمیرسـیم، مگر اینکه یـه فازمتر بیاد وسـط و ببینیم کی داره درسـت میگه. 

در همـان ابتـدای جلسـه، بـا بچـه هـا قرارهایـی مـی گذاریـم. مـثلا بچـه هـا قرارمـون اینـه کـه الان کـه اینجـا 

هسـتیم، شـرط مـا بحـث سیسـتماتیک و گفتگو کـردن منطقیه).مثـل قاعـده فازمتر( بچـه هـا میخواهیم روی 

یـک ریـل بریـم جلـو وسـر یـک موضـوع بحـث کنیـم. موضوعـات مختلـف رو نمیشـه در این یـک سـاعتی که ما 

زمـان داریـم بررسـی کنیم.

فازمتر ما استناد به تاریخ کشورمان و تجربه، عقل و فطرت خودمان و برخی اعترافات و منابع بین المللی است.

گام دوم: جدول مقایسه ملاک های قدرت و اقتدار ) 20 دقیقه(

جدولی ترسیم کنید و از مخاطبان بخواهید که با توجه به سوالات کلیدی جدول را پر کنند

ایراناکرایناماراتکره جنوبیژاپنملاک های اقتدار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
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سوالات کلیدی: ) با مشارکت اعضای کلاس به صورت بارش فکری پاسخ داده شود و در جدول نوشته شود(

   دارا بـودن چـه ملاک هـا و مولفـه هایـی میتوانـد یـک کشـور را بـه عنـوان یـک کشـور قدرتمنـد و اثـر گـذار 

کند؟ معرفـی 

   چه مولفه ها و ویژگی هایی مهم تر و حیاتی تر هستند؟

     گام سوم: کجا بودیم کجا هستیم ) 15 دقیقه(

   مقایسـه دسـتاوردها و پیشـرفت هـای همـه جانبـه ایران بعـد از انقلاب اسلامی در مقایسـه بـا دوران پهلوی 
قاجار1 و 

   خیانـت هـا و فریـب هـای غـرب و اروپـا در زمـان پهلـوی و قاجـار ) غـرب بـه دلیل تـوازن قـدرت و منافـع، اجازه 

کسـب قـدرت بـه کشـور ها را نمـی دادند تا تنها خودشـان در راس قـدرت باشـند و برای آن ها فرقی نداشـت که 

آن کشـور چـه فرهنگـی و دیـن و مردمی دارد(

در فایـل پیوسـت پوسـتر هـای طراحی شـده اسـت کـه مـی توانـد برای مخاطبان بـه نمایش گذاشـته شـود و یا 
در فضـای شبسـتان مسـجد نصـب شـود تا هـر لحظـه بتوان بـه آن رجـوع کرد.2

سوالات کلیدی:

   چه مولفه های مهمی در دوران پهلوی وجود نداشت؟

   علـت عـدم پیشـرفت یـا پیشـرفت کـم ایران در دروان پهلـوی و قاجـار چـه بـود؟ بـا وجـود ایـن کـه آن هـا 

تحریـم نبودنـد و تمـام قـد سیاسـت هـای انگلیـس و آمریـکا را در کشـور پیـاده مـی کردنـد.

     گام چهارم: ذره بین )20 دقیقه(

   مقایسه موشکافانه وضعیت رفاهی و مردمی کشور های غربی و آسیای شرقی مثل ژاپن و کره جنوبی

   بررسـی مشـکلات و نقـاط ضعـف این کشـور ها ) رسـانه ها فقط نقـاط قوت آنـان را می گویند و تمـام واقعیت 

را بیـان نمی کنند(

1  . مستند در برابر طوفان 2 معرفی گردد
2  نام فایل پیوست: برگی از هزاران ) کجا بودیم کجا هستیم(
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در ابتـدا بگذاریـد نوجوانـان شـناختی کـه از کشـورهای غربی دارنـد را بگویند به طـور مثال ضعف هـا و قوت ها 

را بیـان کنند و آن ها در دو سـتون مختلف بنویسـید:

ترکیه و اکراین و...قطر و امارات و عربستانکره جنوبیژاپن

ضعفقوتضعفقوتضعفقوتضعفقوت

سوال های کلیدی:

1- چرا ژاپـن و کـره جنوبـی بـا وجـود هماهنگـی بـا غـرب و قـدرت هـای جهانـی، بـاز هـم یکـسری مشـکلات 
عجیـب و غریـب دارنـد؟ مـثلا:3

    سخت پول درآوردن

    شانس قبولی در دانشگاه ها برای همه وجود ندارد

    قدرت نظامی ندارند که از خود در برابر خطر احتمالی دفاع کنند

    بالاترین آمار خودکشی در جهان را دارند

    بـه دلیـل عـدم اسـتقلال اقتصادی بخـش زیادی از ثروت حاصل از صنعت خودروسـازی و کشـتی سـازی 

آن ها مسـتقیم بـه آمریکا داده می شـود.

    سـالانه هزاران نفـر از دخـتران و زنـان جـوان ژاپنی به دسـت سربازان آمریکایی مسـتقر در ژاپـن ربوده می 
شوند.4

    در کـره جنوبـی و ژاپـن بعـد از گذشـت 50 60 سـال قانونـی شـبیه کاپیتالاسـیون وجـود دارد کـه هنـوز 

نتوانسـته انـد را آن را لغـو کننـد در صورتـی کـه در ایران ایـن قانـون توسـط مردم به رهـبری امـام خمینی در 
همـان زمـان پهلـوی لغو شـد.5

2- کشـور هـای عربـی حـوزه خلیـج فـارس چطـور؟ ) جـام جهانـی قطـر کـه خیلـی از مردم بـه قطر سـفر کرد 

بودنـد و حتـی امـارت رو هـم رفتـه بودنـد؛ اعـتراف کـرده بودنـد کـه همـه جـای قطـر و امـارات زیبـا نبـود و 

اتفاقـا خیلـی از اماکـن ایـن کشـور هـا کثیـف و بـدون امکانات رفاهـی بوده اسـت  و رسـانه ها فقـط جاهای 

3  برای اسـتناد به مبحث کافی اسـت که قسـمت های هفتم و هشـتم مسـتند اورسـت را معرفی کنید. لازم نیسـت در کلاس نمایش 
داده شود.

4  با یک جستجوی ساده در فضای مجازی آمار این مسائل قابل رویت است
5  . نـام ایـن قانـون پیمان سـوفا اسـت که تاکنـون در کره و ژاپن در حال اجرا اسـت همچنین قوانین مشـابهی در بعضی کشـورهای 

اروـپایی ـبا نام هـای دیگر هنـوز در حال اجرا هـستند
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زیبـای ایـن کشـور هـا را نشـان مـی دهند(

3- چرا کشـورهایی مثـل ترکیـه کـه بـا وجود اینکـه در تعامل صد در صدی بـا آمریکا و اسرائیل و اروپا به سـر 

مـی بـرد بـاز هـم با تورم شـدید اقتصـادی روبروسـت و برخی از مـردم در حال مهاجرت از آن کشـور هسـتند 

و حتـی بعضـی ایرانیانـی کـه بـه آنجـا رفته انـد به خـاک وطـن برگشـتند؟ چرا ترکیـه بالاترین آمار خشـونت و 

تعـرض بـه زنـان را به خود اختصاص داده اسـت حتـی بالاتر از کشـورهای آمریکایـی و اروپایی؟

4- مسـئله خانـواده بـه عنـوان مهمتریـن رکـن جامعـه در بین کشـور هـای غربی چگونه اسـت؟ )در کشـور 

هـای غربـی طبـق آمـار هـای سـازمان ملـل، مـیزان حلال زادگـی خیلـی پاییـن اسـت مـثلا در کشـور آمریـکا 

نیمـی از فرزنـدان نمیدانند که پدرشـان چه کسـی اسـت؟ یعنی برای نیمـی از مردم خانواده پایـداری وجود 

و....( ندارد 

در ادامـه اگـر نقـاط ضعفـی مانده بود که نوجوانان به ذهنشـان نرسیدهاسـت توسـط مـدرس تکمیل می 

شود.

     گام پنجم: چرا باید قوی شویم )15 دقیقه(

   بررسـی جنایات و دشـمنی آمریکا و غرب در رابطه با کشـورهای آسـیای و آفریقایی و خاورمیانه ) مسـئله فقط 

اسلام نیسـت، بلکـه آن هـا با قدرت گرفتن جوامع مشـکل دارند تا منافعشـان بـه خطر نیفتد(6

   تاریخ جنایات آمریکا و انگلیس در ایران 

   بررسی شرایط خاص ایران که موجب می شود بیشتر از همیشه خود را قوی سازیم مثل:

    موقعیت جغرافیای اثر گذار در بین سه قاره آسیا، اروپا و آفریقا

    حجم زیادی از انرژی از قلمرو ما گذر می کند ) تنگه هرمز، ترانزیت شرق آسیا به جهان(

    کشور مسلمان با عقاید شیعه و فرهنگ مبارزه با ظلم

    دشمن مشترک اسلام و انسانیت به نام اسرائیل

سوالات کلیدی که نوجوانان باید پاسخ دهند:

   ترفند های آمریکا و اروپا برای برهم زدن توازن قدرت در کشورها چیست؟

   این ترفند ها در ایران چگونه بوده است؟ چه مصادیق و مثال هایی برای این قضیه وجود دارد؟ 

6  . محتوا در فایل پیوستی موجود است
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)قبل از انقلاب : 

    برای مثال کودتای 28 مرداد و سرنگونی دولت مصدق

    خرید منابع آلومینویم در قبال شکلات و آدامس 

    سرگرم کردن جوانان در کاوره ها و نمایش فیلم های ناجور

    فروش تجهـیزات نظامـی و صنعتـی از کار افتـاده بـه رژیـم شاهنشـاهی ایران مثل خودرو پیـکان، تانک 

هـای نسـل قدیمی، جت هـا و هواپیماهـای قدیمی

    عدم اجازه ایران در دوران پهلوی برای رسیدن به ذوب آهن و کارخانجات صنعتی

    سـوء اسـتفاده از منابـع و خـاک ایران:  کشـته شـدن نیمـی از جمعیـت ایران در زمـان رضـا خـان بـه علـت 

اسـتقرار نیروهـای جنـگ جهانـی در ایران و کمبـود غـذا و شـیوع بیمـاری تـا جایـی کـه جمعیـت 18 میلیونی 

ایران بـه 9 میلیـون نفـر کاهـش پیـدا کرد

    ایجـاد فتنـه هـای داخلـی ) انفلاب هـای رنگی، دوگانگی قومیتـی مثل کرد و عرب و ترک و بلوچ و شـیعه 

و سنی...( 

بعد از انقلاب:

    تحریم های اقتصادی، صنعتی، پزشکی و نظامی

    جنگ تحمیلی 8 ساله و 12 روزه

    ترور دانشمندان و نظامیان و مسئولین ارشد

    ایجاد اغتشاش های رنگی و فشار های اقتصادی داخلی

    معرفی مسئولین غربگرا و دعوت از مردم برای انتخاب آن ها از طریق رسانه هایشان 

    ایجـاد فتنـه هـای داخلـی ) انـفلاب هـای رنگـی، دوگانگـی قومیتـی مثـل کـرد و عـرب و تـرک و بلـوچ و 

شـیعه و سـنی...(

    ایجاد جنگ روایت ها و پمپاژ رسانه ای وسیع علیه مردم، شخصیت ها و علما و انقلاب

    ایجاد دوگانه ایرانی بودن یا  مسلمان بودن

   راه حـل کشـور هـا برای مقابلـه بـا ایـن ترفنـد ها چیسـت؟ ) جـواب: ایجـاد مولفه هـای قدرت در کشـور و در 

یـک کلام قـوی شـدن در تمام جهات اسـت(
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     گام ششم: بیان ماموریت داخل اعتکاف و بعد از اعتکاف ) 5 دقیقه(

    ماموریت اول متناسب با ایام اعتکاف: 

   منطق قرآن و سنت الهی در مورد دوستی و دشمنی با کفار و مشرکین و نفی ولایت طاغوت

   منطق قرآن در مورد جهاد و جنگ 

   استقامت و پایداری

   بشارت ها و انذارها

    ماموریت دوم بعد از اعتکاف: 

   نقش من در قوی تر شدن کشورم چیست؟

   شناخت استعدادها و ظرفیت کشورم

   جهاد تبیین در مورد ضعف ها و سیاست های کشورهای غربی و شرقی

   اصلاح و تقویت سبک زندگی خود و خانواده ام 

     گام هفتم: جمع بندی مدرس )10 دقیقه(

در گام هفتم مدرس برخی از بیانات و راهبردهای مقام معظم رهبری را در مورد ایران قوی بیان می کند.: 

    تمرکز بر ایران قوی و مستقل و پیشرفته بجای دل بستن به مذاکره با غربی ها

    اثر انقلاب اسلامی در دنیا

    دعوت به معروف و مواجهه با منکر

    آمادگی برای مواجهه ترکیبی با حملات دشمن

    عدم دو قطبی سازی های مختلف در جامعه

    نگاه امیدوارانه و پرهیز از ناامیدی و یاس

    نگاه طلبکارانه از جامعه غرب و پرهیز از ظلم پذیری

    جهاد تبیین
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     گام هشتم: ایجاد و معرفی کانال در فضای مجازی برای تداوم کار

یکـی از اقدامـات مـوثری کـه مـی تـوان در طـول ایـام اعتـکاف و بعـد از آن بهـره جسـت ایـن اسـت کـه کانـال یـا 

گروهـی تحـت عنـوان خارج بـدون روتوش یا خـارج زیر ذره بیـن و یا وطنم ایران شـکل بگیرد و محتـوای اثر گذار 

مثـل تصاویـر، فیلـم ها، آمارهـای جهانی، سـخنرانی هـای موثـر در آن بارگذاری شـود. 

این کانال می تواند دست نوجوانان را در جهاد تبیین پر کند.
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2- معمای پرچم مقدس

ایـن قالـب بازیـواره ای معمایـی اسـت کـه در مـدت زمـان 2  سـاعت انجـام مـی شـود. در ایـن بـازی پـس از گروه 

بنـدی نوجوانـان در تیـم هـای 5 الـی 6 نفـره، سـه پرونـده بـه آن هـا داده مـی شـود کـه به صـورت گروهـی باید 

بـه حـل معماهـا و سـوالات پرونـده بپردازنـد. سـوال هـا و معماهـا بـا براسـاس محتـوای مـطرح شـده در طرح 

درس تدویـن شـده و گروه هـا بایـد بـر اسـاس منابـع و اسـنادی کـه بـه آنـان داده مـی شـود پرونـده هـا را حل و 

رمـز گشـایی کنند.

پرونـده هـا بـه صـورت تدریجـی بـه گروه هـا داده مـی شـود و پـس از حـل پرونـده اول و بعـد از جمـع بنـدی 

پرونـده دوم داده مـی شـود و تـا پرونـده سـوم همیـن روال ادامـه می یایـد. بهتر اسـت پرونده ها به سـه رنگ 

سـبز، سـفید و قرمز باشـند.

مـی تـوان هر سـه پرونـده را در یک صندوقچه رمـز دار نگه داشـت و برای هر گروه یک صندوقچـه در نظر گرفت. 

البتـه این ایده پیشـنهادی اسـت و باید مباحث مالـی آن را در نظر گرفت.

پاسـخ و حـل هـر پرونـده گروه در نـزد مجریـان و مدرسـان برنامـه نگهـداری مـی شـود تـا در انتهـا بهتریـن تیم 

مشـخص شـده و در صـورت لزوم و امـکان تقدیـر شـوند.

را از میـان تصاویـر و محتواهـای پیوسـتی  برای فضاسـازی بهتـر برنامـه مـی تـوان شـاخص تریـن محتـوا هـا 

انتخـاب نمـوده و در فضـای شبسـتان مسـجد نصـب کـرد.

   پرونده اول: مقایسه چند کشور در رابطه با مولفه های قدرت ) 20 دقیقه(

محتویات پرونده:

    نـام چنـد کشـور بـه صورت جداگانه در یـک کاغذ کوچک ) ایران، ژاپـن، کره جنوبی، مصر، عربسـتان، امارات، 

ترکیه( آلمان، 

    اعضا به صورت بارش فکری به مولفه های قدرت برسند. 

    برگـه راهنمـا کـه در آن مولفـه هـای قـدرت در نوشـته شـده اسـت. ایـن برگـه در دسـت مـجری برنامه اسـت 

و در ازای کسـر 10 امتیـاز از گروه مـی توانـد ایـن برگـه را تحویـل گروه دهـد ) قـدرت نظامـی، اسـتقلال سیاسـی، 

قـدرت علمـی وفنـاوری، قـدرت اقتصـادی وصنعتی،اسـتقلال اقتصـادی، قـدرت فرهنگـی و معنـوی، نـیروی 

انسـانی کارآمـد، منابـع و انرژی، منطقـه جغرافیایـی و ترانزیتـی، قـدرت کشـاورزی و...( 

    تطبیـق نـام کشـورها و مولفـه هـای قـدرت : یعنـی هـر کشـور کـدام مولفـه را داراسـت ) گروه بـا همفـکری 

اعضـا  لیسـت را پـر مـی کند(

نوجوان ایمانی، معتکف آرمانی 20



    سوال کلیدی پرونده اول که باید پاسخ دهند: کدام مولفه های حیاتی تر و با اولویت هستند؟

جدول:

ژاپنملاک های اقتدار
کره 

جنوبی
امارات و 
عربستان

ترکیهآلمانمصرایراناکراین

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

جمع بندی پرونده اول به صورت کلاسی )15 دقیقه(

در این مرحله مجریان برنامه بر اساس محتوای پشتیبان و محتوای طرح درس مطالب را تکمیل می کنند.
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   پرونده دوم : ترفند های آمریکا و اروپا برای برهم زدن توازن قدرت

) مصادیق رفتاری آمریکا با دوره پهلوی، ترکیه، ژاپن و کره، و دیگر کشورها( 20 دقیقه

محتویات پرونده:

    نـام برخـی از کشـورها وحکومـت هـا در یـک کاغـذ: دوران پهلـوی در ایران / ژاپـن/ کـره جنوبـی/ آلمـان 

/ انـقلاب اسلامـی ایران / افغاسـتان / هنـد و پاکسـتان / عراق /  سـوریه / عربسـتان / سـودان / لیبـی / کـره 

شـمالی / شـوروی / چیـن/ امـارات و قطـر / قـاره آفریقـا / آمریـکای جنوبـی / سرخ پوسـتان/ روسـیه  و...(

    برگـه تعریـف تـوازن قـدرت: پرونـده اینگونـه شروع مـی شـود کـه در ابتـدا مفهـوم تـوازن قـدرت را در یـک 

برگـه متوجـه می شـوند. »کشـور های قدرتمنـد از نظر سیاسـی و اقتصـادی و نظامی برای اینکه تـوازن قدرت 

خـود و منافـع حیاتـی خـود را حفـظ کننـد معمـولا کارهـا و اقدامـات و سیاسـت هایـی را در قبـال دیگر کشـور 

هـا انجام مـی دهنـد « مثلا:

    بـه کشـور هایـی کـه تـوان دفاعـی و هویـت پذیری کمـی دارند حمله کـرده و منابع و انسـان هـا را به غارت 

مـی برند ) پدیده اسـتعمار(

    بعـد از حملـه بـه کشـور هـا در آنجـا اختلافات فرهنگـی و قومیتی ایجاد مـی کنند تا مردم آن کشـور هیچ 

گاه آرامش نداشـته و فرصت سرپا شـدن و متحد شـدن و قدرت گرفتن نداشـته باشـند.

    بعضـی کشـور هـا را بـا ایجـاد فتنه هـا و اغتشاشـات داخلی و کودتـا سرنگون کـرده و مدیران مـورد تایید 

خـودرا در آن حکومـت نصب مـی کنند.

    در برخـی کشـور هـای قدرتمنـد تـر بـا ایجـاد جنگ نـرم ) نبـرد رسـانه ای( و اعمـال تحریم هـای اقتصادی 

و صنعتـی اثـر میگذارند.

    در برخی کشـور ها با اجرای عملیات هندسـه فریب عمل میکنند یعنی با مذاکره و دیپلماسـی حکومت 

هـا را در یک قانون خاص محـدود می کنند.

    در برخـی از کشـور هـای موافـق خـود بـا وجـود اینکـه گـوش بـه فرمـان هسـتند امـا بـاز هم همـه مولفه 

هـای قـدرت را در اختیـار آن هـا قرار نمیدهنـد مـثلا در یـک کشـور قـدرت نظامـی را محـدود مـی کننـد. یـا در 

یـک کشـور اجـازه دسترسـی بـه صنعـت و تولیـد را نمی دهنـد و...

    گاهی اوقات برای کشورهای خیلی قدرتمند جنگ های نیابتی راه می اندازد. 

    در برخـی کشـورهای قدرتمنـد دیگـر یـک نـوع بیمـاری آزمایشـگاهی خاصی را شـیوع میدهد تـا صنعت و 

جمعیـت و آمـوزش آن کشـور هـا مختل شـود تـا از رقابـت جهانی عقـب بمانند.

    و...
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جدول را تکمیل کن: کدام ترفند در کدام کشور اجرا می شود؟

کشورهاترفند ها

حمله و استعمار

تفرقه قومیتی و فرهنگی

کودتا، اغتشاشات و فتنه

جنگ نرم و جنگ رسانه ای

هندسه فریب ) مذاکره و دیپلماسی(

محدودیت نظامی 

محدودیت اقتصادی و صنعتی

جنگ نیابتی

شیوع بیماری

جنگ ترکیبی ) ترکیبی از همه ترفند ها(

سوال کلیدی این بخش که باید پاسخ دهند:

بـه نظرتـان قدرت های بزرگ دنیا با کشـورمان ایران ) جمهوری اسلامی ایران( با کـدام ترفند رفتار می کنند؟ 

جمع بندی پرونده دوم توسط مجری: )15 دقیقه(

پاسـخ جـدول بـا ذکـر مصادیـق و حـوادث تاریخی کشـور هـا در فایل پیوسـت آمده اسـت کـه مجری یـا مدرس 

برنامه می تواند به کمک محتوای پیوسـتی نکات را تکمیل کند و پیام های مد نظر را به نوجوانان منتقل کند.

معمـولا اکثـر جـواب ها در مورد سـوال کلیدی پرونده دوم این اسـت که دشـمنان علیه ایران یـک جنگ ترکیبی 

و همـه جانبـه راه انداختـه انـد. مـجری برنامـه مـی توانـد از ایـن قضیـه اسـتفاده کنـد کـه این مسـئله بـه خوبی 

گویـای این اسـت که ایران باید کشـور قوی باشـد که دشـمنان از ترفند هـای پیچیده و ترکیبـی برای سرنگونی آن 

اسـتفاده مـی کننـد و گرنـه برای نابـودی یـک کشـور ضعیـف این همه سـاز و بـرگ و تجهـیزات و پـول خرج کردن 

احتیـاج نبود.
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   پرونده سوم: راه حل نهایی برای مقابله با ترفندها

)درک مولفه های قدرت در ایران و قوی تر شدن در تمام جهات(  20 دقیقه

محتویات پرونده سوم:

    برگه ثبت مولفه های قدرت در ایران 

    برگه ثبت 14 دستاورد مهم در ایران

    برگه های چاپ شده ) برگی از هزاران : کجا بودیم و کجا هستیم(

    برگه های چاپ شده ) دستاوردهای انقلاب(

    اعترافات دشمنان در مورد انقلاب اسلامی و رهبری انقلاب 

جمع بندی پرونده سوم توسط مجری یا مدرس برنامه: )10 دقیقه(

بیان فرمایشات مقام معظم رهبری در مورد ایجاد مولفه های قدرت در کشور

کارت ماموریت: بیان ماموریت ها حین اعتکاف و بعد از اعتکاف ) 5 دقیقه(

    ماموریت اول متناسب با ایام اعتکاف: جسنجو در قرآن و روایات

   منطق قرآن و سنت الهی در مورد دوستی و دشمنی با کفار و مشرکین و نفی ولایت طاغوت

   منطق قرآن در مورد جهاد و جنگ 

   آیات قرآن در مورد قوی شدن در برابر دشمن

   استقامت و پایداری

   بشارت ها و انذارها

    ماموریت دوم بعد از اعتکاف: 

   نقش من در قوی تر شدن کشورم چیست؟

   شناخت استعدادها و ظرفیت کشورم

   جهاد تبیین در مورد ضعف ها و سیاست های کشورهای غربی و شرقی

   اصلاح و تقویت سبک زندگی خود و خانواده ام 
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در پایان برنامه : ایجاد و معرفی کانال در فضای مجازی برای تداوم کار ) 5 دقیقه(

یکـی از اقدامـات مـوثری کـه مـی تـوان در طـول ایـام اعتـکاف و بعـد از آن بهـره جسـت ایـن اسـت کـه کانـال یـا 

گروهـی تحـت عنـوان خارج بـدون روتوش یا خـارج زیر ذره بیـن و یا وطنم ایران شـکل بگیرد و محتـوای اثر گذار 

مثـل تصاویـر، فیلـم ها، آمارهـای جهانی، سـخنرانی هـای موثـر در آن بارگذاری شـود.

این کانال می تواند دست نوجوانان را در جهاد تبیین پر کند.

جدول امتیازات برای ارزیابی گروه برتر:

اسامی اعضا:نام گروه:

ثبت امتیازاتموضوعمرحله

پرونده اول

تعداد صحیح مولفه های قدرت

هر مولفه 5 امتیاز

تطبیق صحیح هر مولفه با کشورها

هر تطبیق 5 امتیاز

پاسخ صحیح به سوال کلیدی پرونده 5 امتیاز

کسر 10 امتیاز در صورت استفاده از برگه راهنما

پرونده دوم

تکمیل جدول ترفندها و کشورها

هر تکمیل صحیح 10 امتیاز

پاسخ به سوال کلیدی پرونده 5 امتیاز

پرونده سوم

ثبت مولفه های قدرت در ایران 

هرکدام 5 امتیاز

ثبت دستاوردها در ایران 

هرکدام 5 امتیاز

ماموریت 1
یافتن آیه های قرآنی برای هر یک از مولفه های ماموریت

هرکدام 10 امتیاز

تقدیـر و اهـدای جوایـز مـی توانـد در اختتامیـه اعتـکاف انجام شـود یا در شـب آخر حیـن نماز مغرب و عشـا 

صـورت گیرد.
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منابع و پیوست ها

    پوشه برگی از هزاران ) کجا بودیم، کجا هستیم در عرصه های مختلف(

    پوشه جنایات انگلیس و آمریکا

    پوشه دستاوردهای انقلاب اسلامی

    قسمت هفتم و هشتم مستند »اورست« ) مستندی در مورد وضعیت کره جنوبی(

    مستند های »در برابر طوفان 1 و 2«

    اعترافات مقام های سیاسی دنیا در مورد انقلاب اسلامی ایران و رهبری ایران

    پوشه تصاویر و فیلم های وضعیت کشورهای غربی و شرقی ) خارج بدون فیلتر(

    پاسخ  و راهنمای تکمیلی پرونده ها در برنامه معمای پرچم مقدس
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